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Zulnause leben konnen! 99

Kirsten Wegner-Drefs, Geschdftsfihrerin
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Uber uns

v’ Seit 06.2018 im Einsatz

v’ anerkannter AZUA nach Landesrecht
v'Mitglied im Paritatischen seit 2019

v 448 Klienten

v"Mehr als 100 ehrenamtlich Tatige im
Einsatz

v' 20 Mitarbeitende

v Einsatzgebiet: Br.-Vilsen, Syke, Sulingen,
Bassum

v Demenzfreundlicher Betrieb

v’ gesicherte Schulungs- und
Ausbildungsanbieter

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Kirsten Wegner - Drefs

* Beratungserfahrung seit 2005

» Zertifizierte Pflegeberaterin nach §7a SGB Xl

» Case-Managerin

* Diplom -Religionspadagogin

o zertifizierte Ehrenamtskoordinatorin + Elfennetzwerk

* Grunderin + Geschaftsfuhrerin von Umsorgt Zuhause gGmbH

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Was ist uns Wichtig? Ziause

Menschen, jeden Alters

mit Hilfe- und/ oder Pflegebedarf
An -und Zugehorige, jeden Alters
Menschen mit Beeintrachtigungen
Menschen in Krisensituationen

Unser Herz schlagt fir Menschen, die es schwer haben!

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Senioren- und Pflegestitzpunkt

Umsorgt Zuhause bietet Ihnen folgende Vorteile:

Informationen zu Hilfen und Unterstiitzung sowie Beratung zu Wohnumfeld und moglicher

deren mogliche Finanzierung. Verbesserung sowie eventueller Hilfsmitteleinsatz.

Unterstutzung bei Auswahl von Anbietern und
Hilfe bei Antragstellungen.

deren BInbindung in den Versorgungsplan.

Hauswirtschaft in den Gemeinden Bruchhausen- Seniorenbegleitung in den Gemeinden

Vilsen, Syke, Sulingen, Schwaforden und umzu. Bruchhausen-Vilsen, Syke und umzu.

Innovatives zukunftsorientiertes Handeln fiir die Biirger*Innen

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021




Menschen sind verschieden:
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 Haut - und Haarfarbe, Alter, Grof3e und Gewicht

* Bildungsstand, Herkunft und Muttersprache
 Einkommen, Gesundheit,

» sexueller Orientierung, Religionszugehorigkeit.....

Alle wiunschen sich Respekt und

Klient*Innen, Mitarbeiter*innen, e
Unterstutzer, alle sind unterschiec

Wertschatzung !

nrenamtlich Engagierte,
lich,

aber verbunden durch Respekt unc

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021

Wertschatzung!
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Menschen die verschieden sind, benotigen

* unterschiedliche Ansprache
 verschiedene Moéglichkeiten der Kontaktaufnahme

* Dienste und Angebote nach ihren Beduirfnissen
« Konzepte die Individualitat bertcksichtigen

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Politische Konzepte und Ideen ZUhause
#? individuelle Bedlirfnissen von Menschen

* Unser Sozialsystem ist komplex und fir Laien kaum durchschaubar
* in Krisen- und Belastungssituationen ist keine Kraft flir eigene Recherche

« Die Finanziellen Ressourcen der Offentlichen Hand sind begrenzt
* Krankheit und Pflegebedurftigkeit fihren schnell zu Bedurftigkeit

* An-und Zugehorige sind haufig berufstatig und /oder mit Familie beschaftigt

und haben kaum zusatzliche Zeit und Energie
» Pflege ist Zeitaufwendig und Kraftezehrend

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Es braucht Lotsen im System fur:

* individuelle nutzerorientierte ganzheitliche Beratung
* Antragshilfen und Netzwerkkenntnisse,

« Casemanagement mit der Fahigkeit komplexe Sachverhalte einfach zu erlautern

Individuelle beratene und gut unterstiitzte Angehorige
halten langer durch

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021



CASEMANAGEMENT
Umsorgt Zuhause

PLANUNG

Beratung /
Unterstitzung

BEGLEITUNG

Koordinierung der
MaRnahmen

Implementierung _

von MalRhahmen

Hilfs- und Entlastungs-
angebote

PRUFUNG

Evtl. Anpassung der
Malnahmen

BEDARFS-
ANALYSE

FALLAUFNAHME
Erstberatung

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021

P
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e geo . . ZUhause
VernetZte Stru ktU ren ermogllchen nutzerorientierte

Versorgungen

Zusammenarbeit und Kooperationen mit:

Sozialdiensten der Krankenhauser+ Rehakliniken

rechtliche Betreuer*Innen

Beratungsstellen verschiedenster Fachrichtung

Pflegediensten / SAPV/ Pflegeheimen / Arzten /Dienstleistern
Therapeuten aller Art

Wohlfahrtsverbanden / Kirchen

Selbsthilfegruppen

Netzwerken zu verschiedenen Themen

Kommunen und Landkreis Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Beratung und Casemanagement § 7a SGB X2Uhause
durch qualifizierte Fachkrafte

» Telefonisch/ Video/personlich/ im Hausbesuch
» Gebuhrenfrei

»Nutzerorientiert

» Tragerunabhangig und Tragerubergreifend

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Inhalte + Themen in der Beratung

» Ermittlung des individuellen Hilfebedarfes

» Demenzberatung

» Hilfe bei der Beantragung des Pflegegrades bzw. Widerspruchsverfahren

» Informationen zu moéglichen Hilfen, sowie Finanzierungs- und Unterstitzungsmoglichkeiten fur pflegende
Angehorige

» Beratung zu Wohnumfeld verbessernden Mal3nahmen ggf. Hilfsmitteleinsatz

» Unterstlitzung bei der Entscheidungsfindung, Auswahl der Anbieter und der Implementierung des
Versorgungssystems

» Vermittlung und Koordination der einzelnen Hilfsangebote
» Einbindung von Netzwerken, wie z.B. Ehrenamt und Selbsthilfegruppen

> Fur Interessierte an ehrenamtlicher Tatigkeit sind wir eine Kontaktstelle, die Potential erkennt, Persénlichkeiten
wertschatzt, unterstitzt, fir Schulung und Qualifizierung sorgt und geeignete Einsatzstellen findet.

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021



Unsere Dienste als AZUA : ZUhause
Anbieter zur Unterstitzung im Alltag

» Hauswirtschaftliche Unterstutzung durch Angestellte
. derzeit 17 Mitarbeiterinnen

» Entlastungsangebote durch geschulte Ehrenamtliche
. derzeit 103 einsatzbereit

* Unsere Mitarbeiter*Innen, Ehrenamtliche, Ratsuchende,
Klient*Innen leben in den Gemeinden Bruchhausen-Vilsen,
Sulingen, Syke, Schwaforden, Siedenburg u.a.

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Selbstverstandlich

* Transparenz

» Qualitatssicherung

* Datenschutz

* Nachhaltigkeit

» Ressourcenschonung
» Zukunftsorientierung

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Entwicklung der eingesetzten
Seniorenbegleiter*Innen

Jahresauswertung Seniorenbegeleitung

90
20
FO
=18

S0

40

20

10

Januar Februar MaErz April M ai Juni Juali August September Oktober MNowvember Dezember

2018
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Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021



Entwicklung der Klienten Zahlen bis Okt. 2021

Jahr

2018

2019

2020

2021

Gesamt

118

249

358

427

Hauswirtschaft Seniorenbegleitung Pflegebegleitung ohne Dienstleistungen

23

91

164

224

60

113

151

175

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021

30

42

59

79
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Kontakte
99

215
301

359



Unsere Ziele
fur die nachsten
Jahre

N
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* Erweiterung unseres
Beratungsangebotes

* Aufbau eines Netzwerkes fur
Pflegende Kinder

« Zusatzliche Angebote fur
Interessierte am Ehrenamt

* Entwicklung einer
Anerkennungskultur far
Ehrenamtliche unabhangig
von der
Aufwandsentschadigung

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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Was wir uns von der Samtgemeinde
Bruchhausen Vilsen wiinschen:

 Wertschatzung fur die erbrachte Leistung
* Forderung unserer Arbeit und deren Weiterentwicklung
* Das Votum beim Landkreis fur die SPN Forderung
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Fazit: Umsorgt Zuhause gGmbH
verdient lhr Vertrauen

» Leistet einen wichtigen Beitrag zur Integration und Inklusion durch
Beschaftigung und Betreuung

»Bildet aus und sorgt flr ein sinnstiftendes Ehrenamt
» Erkennt die Bedarfe
»Entwickelt Zielfihrende Konzepte + Losungsorientierte Strukturen

»Steht fur Zukunftsorientiertes innovatives Handeln fur die

Birger*Innen

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021
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* Vielen Dank fur
e lhre Zeit
e |hr Interesse

e und lhre Aufmerksamkeit!

Kirsten Wegner-Drefs, Nov. 2021



